
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

ВОЖДОВАЦ

Веће Градске општине Вождовац, на седници одржаној 28. децембра 2023. године, на основу члана 46. ст. 5. и 7. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21,138/22 и 92/23 и члана 50. Статута Градске општине Вождовац ‒ пре-
чишћен текст („Службени лист Града Београда”, број 96/19), доноси 

ОДЛУКУ
О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР‒МАРТ 2024.  

ГОДИНЕ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
До доношења Одлуке о буџету Градске општине Вождовац за 2024. годину врши се привремено финансирање, а најдуже 

прва три месеца фискалне године.
Финансирање надлежности Градске општине Вождовац утврђује се у износу од 292.269.121,00 динара.
Одлука о привременом финансирању Градске општине Вождовац за период јануар‒март 2024. године састоји се од:

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска класификација у динарима

1. Текући приходи и примања остварени по основу продаје  
нефинансијске имовине  214,889,508.00

2. Приходи из осталих извора  15,608,998.00

3. Укупни текући приходи (7 + 8) 230,498,506.00

4. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4 + 5 292,269,121.00

5. Укупан фискални суфицит/дефицит (7 + 8) - (4 + 5) 61,770,615.00

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

1. Примања од задуживања 91 0.00

2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 
9228) 92 30,000.00

3. Неутрошена средства из претходних година 3 61,740,615.00

4. Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку домаћих хартија од 
вредности 6211) 621 0.00

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0.00

B. Нето финансирање (91 + 92 + 3) - (61 + 6211) 61,770,615.00

Година LXVII Број 123 31. децембар 2023. године Цена 265 динара

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА



Број 123 – 2 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 2.
Средства у складу са овом одлуком утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака у следећим износима:

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА

Класа/категорија/група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

 План за 2024.  

 УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА  Средства из 
буџета Структура %

 Средства из 
осталих извора 

финан. буџ. 
корисника 

 321 Пренета средства из претходне године 0.00 0,0% 57,167,232.00 57,167,232.00

 321 Пренета средства на подрачунима 0.00 0,0% 4,573,383.00 4,573,383.00

700000  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 214,889,508.00 100,0% 15,479,998.00 230,369,506.00

710000  ПОРЕЗИ 205,734,508.00 95,7% 0.00 205,734,508.00

711000  ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 103,004,245.00 47,9% 0.00 103,004,245.00

 711111 Порез на зараде 94,004,032.00 43,7%  94,004,032.00

 711121
Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно оствареном 
приходу, по решењу Пореске управе

9,000,213.00 4,2%  9,000,213.00

713000  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 86,797,763.00 40,4% 0.00 86,797,763.00

 713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције 
и уделе) од физичких лица 74,260,260.00 34,6%  74,260,260.00

 713421 Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске управе 12,537,503.00 5,8%  12,537,503.00

714000  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 13,227,500.00 6,2% 0.00 13,227,500.00

 714513
Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина

3,977,500.00 1,9%  3,977,500.00

 714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 9,250,000.00 4,3%  9,250,000.00

716000  ДРУГИ ПОРЕЗИ 2,705,000.00 1,3% 0.00 2,705,000.00

 716111 Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 2,705,000.00 1,3%  2,705,000.00

730000  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0.00 0,0% 5,058,000.00 5,058,000.00

733000  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 0.00 0,0% 5,058,000.00 5,058,000.00

 733157 Текући трансфери од скупштине Града  0,0% 5,058,000.00 5,058,000.00

740000  ДРУГИ ПРИХОДИ 8,980,000.00 4,2% 10,421,998.00 19,401,998.00

741000  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 6,317,500.00 2,9% 0.00 6,317,500.00

 741531

Комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама или испред пословног 
простора у пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других публикација, 
производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности

6,250,000.00 2,9%  6,250,000.00

 741535 Комунална такса за заузеће јавне површине 
грађевинским материјалом 67,500.00 0,0%  67,500.00

742000  ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 887,500.00 0,4% 10,421,998.00 11,309,498.00

 742251 Административне таксе 62,500.00   62,500.00

 742351 Приходи општинских органа управе и 
сопствени приходи инд. кор. 825,000.00 0,4% 10,421,998.00 11,246,998.00

743000  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 1,100,000.00 0,5% 0.00 1,100,000.00



Број 123– 331. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 743353 Мандатне казне 1,100,000.00 0,5%  1,100,000.00

745000  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 675,000.00 0,3% 0.00 675,000.00

 745151 Остали приходи у корист нивоа општина 675,000.00 0,3%  675,000.00

 745142 Закупнина за стан у државној својини у 
корист нивоа града  0,0%  0.00

 745143
Део добити јавног предузећа према одлуци 
управног одбора јавног предузећа у корист 
нивоа градова

 0,0%  0.00

770000  МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 175,000.00 0,1% 0.00 175,000.00

 771111 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода  0,0%  0.00

 772114 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне год. 175,000.00   175,000.00

790000  ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 0.00 0,0% 0.00 0.00

 791110 Приходи из буџета  0,0%  0.00

800000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0.00 0,0% 129,000.00 129,000.00

810000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 0.00 0,0% 129,000.00 129,000.00

 813000 Примања од продаје осталих основних 
средстава                                                                  0,0% 129,000.00 129,000.00

900000  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0.00 0,0% 30,000.00 30,000.00

920000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 0.00 0,0% 30,000.00 30,000.00

 921651 Примања од отплате датих кредита  0,0% 30,000.00 30,000.00

 7 + 8 + 9
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ

214,889,508.00 100,0% 15,638,998.00 230,528,506.00

 3 + 7 + 8 
+ 9

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 214,889,508.00 100,0% 77,379,613.00 292,269,121.00

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из буџета Структура         

%
Средства из осталих 

извора Укупна јавна средства

1 2 3 4 5 6

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 184,506,861.00 85,9% 45,822,681.00 230,329,542.00

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 98,915,722.00 46,0% 8,728,969.00 107,644,691.00

411 Плате и додаци запослених 79,563,022.00 37,0% 7,499,442.00 87,062,464.00

412 Социјални доприноси на терет послодавца 14,337,700.00 6,7% 967,527.00 15,305,227.00

413 Накнаде у натури 1,690,000.00 0,8% 152,000.00 1,842,000.00

414 Социјална давања запосленима 2,075,000.00 1,0% 10,000.00 2,085,000.00

416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 1,250,000.00 0,6% 100,000.00 1,350,000.00

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБЕ 70,951,139.00 33,0% 12,700,712.00 83,651,851.00

421 Стални трошкови 10,882,625.00 5,1% 4,974,100.00 15,856,725.00

422 Трошкови путовања 5,680,000.00 2,6% 20,000.00 5,700,000.00

423 Услуге по уговору 41,576,764.00 19,3% 4,766,112.00 46,342,876.00

424 Специјализоване услуге 300,000.00 0,1% 50,000.00 350,000.00



Број 123 – 4 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и материјал) 9,140,000.00 4,3% 2,325,000.00 11,465,000.00

426 Материјал 3,371,750.00 1,6% 565,500.00 3,937,250.00

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 100,000.00 0,0% 1,500,000.00 1,600,000.00

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 100,000.00 0,0% 0.00 100,000.00

465 Остале донације, дотације и трансфери 0.00 0,0% 1,500,000.00 1,500,000.00

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 1,950,000.00 0,9% 22,203,000.00 24,153,000.00

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,950,000.00 0,9% 22,203,000.00 24,153,000.00

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 9,090,000.00 4,2% 690,000.00 9,780,000.00

481 Дотације невладиним организацијама 7,830,000.00 3,6% 0.00 7,830,000.00

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 260,000.00 0,1% 590,000.00 850,000.00

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000,000.00 0,5% 100,000.00 1,100,000.00

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 3,500,000.00 1,6% 0.00 3,500,000.00

49911 Стална резерва 500,000.00 0,2% 0.00 500,000.00

49912 Текућа резерва 3,000,000.00 1,4% 0.00 3,000,000.00

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 30,382,647.00 14,1% 31,556,932.00 61,939,579.00

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 30,382,647.00 14,1% 31,556,932.00 61,939,579.00

511 Зграде и грађевински објекти 29,398,897.00 13,7% 30,604,432.00 60,003,329.00

512 Машине и опрема 983,750.00 0,5% 152,500.00 1,136,250.00

515 Нематеријална имовина 0.00 0,0% 800,000.00 800,000.00

 УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 214,889,508.00 100,0% 77,379,613.00 292,269,121.00

Члан 3.
Одлука о привременом финансирању за период јануар‒март 2024. године састоји се од 10 програма, 19 програмских 

активности и 13 пројеката, и то:

Шифра

Назив Средства из 
буџета Структура % Сопствени и 

други приходи Укупна средства
Програм

 Програмска 
активност/  

пројекат

1 2 3 4 5 6 7

1101  Програм 1. Становање, урбанизам и просторно 
планирање 2,000,000.00 0,9% 1,000,000.00 3,000,000.00

 1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 2,000,000.00 0,9% 1,000,000.00 3,000,000.00

1102  Програм 2.  Комуналне делатности 8,040,000.00 3,7% 0.00 8,040,000.00

 1102-0002 Одржавање јавних зелених површина ‒  Еко-патрола 2,000,000.00 0,9% 0.00 2,000,000.00

 1102-4001 ПРОЈЕКАТ: Уређење улаза стамбених зграда 3,020,000.00 1,4% 0.00 3,020,000.00

 1102-4002 ПРОЈЕКАТ: Уређење и одржавање паркића, 
степеништа, стаза и др. 3,020,000.00 1,4% 0.00 3,020,000.00

0701  Програм 7.  Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 3,870,000.00 1,8% 200,000.00 4,070,000.00

 0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 3,530,000.00 1,6% 0.00 3,530,000.00

 0701-4001 ПРОЈЕКАТ: Одржавање путних прелаза 340,000.00 0,2% 0.00 340,000.00



Број 123– 531. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

2002  Програм 8.  Предшколско васпитање и образовање 0.00 0,0% 1,000,000.00 1,000,000.00

 2002-0002 Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања 0.00 0,0% 1,000,000.00 1,000,000.00

2003  Програм 9.  Основно образовање и васпитање 6,950,000.00 3,2% 0.00 6,950,000.00

 2003-0001 Реализација активности основног образовања 6,950,000.00 3,2% 0.00 6,950,000.00

0902  Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 13,650,000.00 6,4% 22,203,000.00 35,853,000.00

 0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 300,000.00 0,1% 0.00 300,000.00

 0902-7001 ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и избеглим 
лицима 1,650,000.00 0,8% 22,203,000.00 23,853,000.00

 0902-4001 ПРОЈЕКАТ: Поклон-пакетићи деци Вождовца и 
породиљама 7,200,000.00 3,4% 0.00 7,200,000.00

 0902-4002 ПРОЈЕКАТ: Једнодневни излети пензионера 4,500,000.00 2,1% 0.00 4,500,000.00

1201  Програм 13.  Развој културе и информисања 7,785,500.00 3,6% 19,961,481.00 27,746,981.00

 1201-0001 Функционисање локалних установа културе 5,130,500.00 2,4% 19,161,481.00 24,291,981.00

 1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 1,330,000.00 0,6% 0.00 1,330,000.00

 1201-0004 Информисање 1,325,000.00 0,6% 0.00 1,325,000.00

 1201-4001 ПРОЈЕКАТ: Споменик Милунки Савић 0.00 0,0% 800,000.00 800,000.00

1301  Програм 14.  Развој спорта и омладине 6,000,000.00 2,8% 1,500,000.00 7,500,000.00

 1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 6,000,000.00 2,8% 0.00 6,000,000.00

 1301-0004 Функционисање локалних спортских установа 0.00 0,0% 1,500,000.00 1,500,000.00

0602  Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 152,198,008.00 70,8% 31,515,132.00 183,713,140.00

 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 119,541,000.00 55,6% 559,000.00 120,100,000.00

 0602-0002 Функционисање месних заједница 2,225,000.00 1,0% 791,900.00 3,016,900.00

 0602-0005 Локални омбудсман 167,700.00 0,1% 0.00 167,700.00

 0602-0009 Програмска активност: Текућа буџетска резерва 3,000,000.00 1,4% 0.00 3,000,000.00

 0602-0010 Програмска активност: Стална буџетска резерва 500,000.00 0,2% 0.00 500,000.00

 0602-0014 Програмска активност: Управљање у ванредним 
ситуацијама 2,500,000.00 1,2% 0.00 2,500,000.00

 0602-4002 ПРОЈЕКАТ: Извршење решења комуналне 
инспекције 250,000.00 0,1% 0.00 250,000.00

 0602-4004 ПРОЈЕКАТ: Канцеларија за младе 30,000.00 0,0% 0.00 30,000.00

 0602-4005 ПРОЈЕКАТ: Функционисање рада службе матичара 0.00 0,0% 100,000.00 100,000.00

 0602-4006 ПРОЈЕКАТ: Финансирање трошкова избора 1,000,000.00 0,5% 0.00 1,000,000.00

 0602-5002 ПРОЈЕКАТ: Санација објекта МЗ Б. Поток 6,085,411.00 2,8% 13,473,500.00 19,558,911.00

 0602-5003 ПРОЈЕКАТ: Санација објекта МЗ Кумодраж и 
амбуланте 16,898,897.00 7,9% 16,590,732.00 33,489,629.00

2101  Програм 16. Политички систем локалне самоуправе  14,396,000.00 6,7% 0.00 14,396,000.00

 2101-0001 Функционисање скупштине 3,293,000.00 1,5% 0.00 3,293,000.00

 2101-0002 Функционисање извршних органа 11,103,000.00 5,2% 0.00 11,103,000.00

 УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 214,889,508.00 100,0% 77,379,613.00 292,269,121.00



Број 123 – 6 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 4.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 3.000.000,00 динара.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 500.000,00 динара.
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује председник градске општине Вождовац у складу са 

Законом о буџетском систему.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 5.
Укупна средства по Одлуци о привременом финансирању Градске општине Вождовац за период јануар‒март 2024. годи-

не утврђују се у износу од 292.269.121,00 динара, а састоје се од:
‒ пренетих средстава из претходне године на рачуну буџета  57.167.232,00 динара,
‒ пренетих средстава на рачунима индиректних корисника 4.573.383,00 динара,
‒ примања текуће године 214.889.508,00 динара,
‒ текућих трансфера од Града Београда 5.058.000,00 динара,
‒ примања од продаје нефинансијске имовине 129.000,00 динара,
‒ примања од отплате датих кредита 30.000,00 динара,
‒ текућих примања индиректних корисника 10.421.998,00 динара.
Средства из става 1 овог члана  распоређују се по корисницима, и то:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
.

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
. 

кл
ас

иф
.

Опис Издаци из буџета Издаци из осталих 
извора Укупни издаци

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1     СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ    

  2101   ПРОГРАМ 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  2101-0001  Функционисање скупштине 

111 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,490,000.00 1,490,000.00

412 Социјални доприноси на терет послодавца 253,000.00 253,000.00

413 Накнаде у натури 30,000.00 30,000.00

422 Трошкови путовања 20,000.00 20,000.00

423 Услуге по уговору 1,220,000.00 1,220,000.00

426 Материјал 30,000.00 30,000.00

 481 Дотације невладиним организацијама 250,000.00 250,000.00

Извори финансирања за функцију 111:    

01 Приходи из буџета 3,293,000.00 3,293,000.00

Функција 111: 3,293,000.00 0.00 3,293,000.00

Извори финансирања за програмску активност 
2101-0001:    

01 Приходи из буџета 3,293,000.00 3,293,000.00

Свега за програмску активност 2101-0001: 3,293,000.00 0.00 3,293,000.00

Извори финансирања за програм 16:



Број 123– 731. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

01 Приходи из буџета 3,293,000.00 3,293,000.00

Свега за програм 16: 3,293,000.00 0.00 3,293,000.00

Извори финансирања за раздео 1:

01 Приходи из буџета 3,293,000.00 3,293,000.00

Свега за раздео 1: 3,293,000.00 0.00 3,293,000.00

2     ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ

  2101   ПРОГРАМ 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

  2101-0002  Функционисање извршних органа 

111 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 9,064,000.00 9,064,000.00

412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,607,000.00 1,607,000.00

413 Накнаде у натури 100,000.00 100,000.00

423 Услуге по уговору 307,000.00 307,000.00

426 Материјал 25,000.00 25,000.00

Извори финансирања за функцију 111:    

01 Приходи из буџета 11,103,000.00 11,103,000.00

Функција 111: 11,103,000.00 0.00 11,103,000.00

Извори финансирања за програмску активност 
2101-0002:    

01 Приходи из буџета 11,103,000.00 11,103,000.00

Свега за програмску активност 2101-0002: 11,103,000.00 0.00 11,103,000.00

Извори финансирања за програм 16:

01 Приходи из буџета 11,103,000.00 11,103,000.00

Свега за програм 16: 11,103,000.00 0.00 11,103,000.00

Извори финансирања за раздео 2:

01 Приходи из буџета 11,103,000.00 11,103,000.00

Свега за раздео 2: 11,103,000.00 0.00 11,103,000.00

3     УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ 

  0602   ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

  0602-0001  Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина

130 Опште услуге



Број 123 – 8 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 68,678,000.00 68,678,000.00

412 Социјални доприноси на терет послодавца 12,451,000.00 12,451,000.00

413 Накнаде у натури 1,540,000.00 1,540,000.00

414 Социјална давања запосленима 2,075,000.00 2,075,000.00

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 750,000.00 750,000.00

421 Стални трошкови 8,630,000.00 8,630,000.00

422 Трошкови путовања 60,000.00 60,000.00

423 Услуге по уговору 17,157,000.00 159,000.00 17,316,000.00

424 Специјализоване услуге 300,000.00 300,000.00

425 Текуће поправке и одржавање 1,550,000.00 400,000.00 1,950,000.00

426 Материјал 3,020,000.00 3,020,000.00

481 Дотације невладиним организацијама 150,000.00 150,000.00

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 260,000.00 260,000.00

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000,000.00 1,000,000.00

511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000.00 1,000,000.00

 512 Машине и опрема 920,000.00 920,000.00

Извори финансирања за функцију 130:    

01 Приходи из буџета 119,541,000.00 119,541,000.00

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 30,000.00 30,000.00

12 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине 129,000.00 129,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 400,000.00 400,000.00

Функција 130: 119,541,000.00 559,000.00 120,100,000.00

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0001:    

01 Приходи из буџета 119,541,000.00 119,541,000.00

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 30,000.00 30,000.00

12 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине 129,000.00 129,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 400,000.00 400,000.00

Свега за програмску активност 0602-0001: 119,541,000.00 559,000.00 120,100,000.00

  0602-0005  Локални омбудсман

330 Судови

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 121,000.00 121,000.00

412 Социјални доприноси на терет послодавца 26,700.00 26,700.00

413 Накнаде у натури 20,000.00 20,000.00

Извори финансирања за функцију 330:    

01 Приходи из буџета 167,700.00 167,700.00

Функција 330: 167,700.00 0.00 167,700.00



Број 123– 931. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0005:    

01 Приходи из буџета 167,700.00 167,700.00

Свега за програмску активност 0602-0005: 167,700.00 0.00 167,700.00

  0602-0009  Програмска активност: Текућа буџетска резерва 

112 Финансијски и фискални послови

49912 Текућа резерва 3,000,000.00 3,000,000.00

Извори финансирања за функцију 112:    

01 Приходи из буџета 3,000,000.00 3,000,000.00

Функција 112: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0009:    

01 Приходи из буџета 3,000,000.00 3,000,000.00

Свега за програмску активност 0602-0009: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00

  0602-0010  Програмска активност: Стална буџетска резерва 

112 Финансијски и фискални послови

49911 Стална резерва 500,000.00 500,000.00

Извори финансирања за функцију 112:    

01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00

Функција 112: 500,000.00 0.00 500,000.00

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0010:    

01 Приходи из буџета 500,000.00 500,000.00

Свега за програмску активност 0602-0010: 500,000.00 0.00 500,000.00

  0602-0014  Програмска активност: Управљање у ванредним 
ситуацијама 

220 Цивилна одбрана

423 Услуге по уговору 2,450,000.00 2,450,000.00

426 Материјал 50,000.00 50,000.00

Извори финансирања за функцију 220:    

01 Приходи из буџета 2,500,000.00 2,500,000.00

Функција 220: 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0014:    

01 Приходи из буџета 2,500,000.00 2,500,000.00

Свега за програмску активност 0602-0014: 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00



Број 123 – 10 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

  0602-0002  Функционисање месних заједница

3.1 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту;

421 Стални трошкови 1,254,500.00 616,900.00 1,871,400.00

423 Услуге по уговору 710,000.00 30,000.00 740,000.00

425 Текуће поправке и одржавање 30,000.00 30,000.00

426 Материјал 196,750.00 72,500.00 269,250.00

512 Машине и опрема 63,750.00 42,500.00 106,250.00

Извори финансирања за функцију 160:    

01 Приходи из буџета 2,225,000.00 2,225,000.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 505,500.00 505,500.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 286,400.00 286,400.00

Функција 160: 2,225,000.00 791,900.00 3,016,900.00

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0002:    

01 Приходи из буџета 2,225,000.00 2,225,000.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 505,500.00 505,500.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 286,400.00 286,400.00

Свега за програмску активност 0602-0002: 2,225,000.00 791,900.00 3,016,900.00

Извори финансирања за главу 3.1:

01 Приходи из буџета 2,225,000.00 2,225,000.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 505,500.00 505,500.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 286,400.00 286,400.00

Свега за главу 3.1: 2,225,000.00 791,900.00 3,016,900.00

 0602-4002  ПРОЈЕКАТ: Извршење решења комуналне 
инспекције 

620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 250,000.00 250,000.00

Извори финансирања за функцију 620:    

01 Приходи из буџета 250,000.00 250,000.00

Функција 620: 250,000.00 0.00 250,000.00

Извори финансирања за пројекат 0602-4002:    

01 Приходи из буџета 250,000.00 250,000.00

Свега за пројекат 0602-4002: 250,000.00 0.00 250,000.00

  0602-4004  ПРОЈЕКАТ: Канцеларија за младе

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту



Број 123– 1131. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

423 Услуге по уговору 30,000.00 30,000.00

Извори финансирања за функцију 160:    

01 Приходи из буџета 30,000.00 30,000.00

Функција 160: 30,000.00 0.00 30,000.00

Извори финансирања за пројекат 0602-4004:    

01 Приходи из буџета 30,000.00 30,000.00

Свега за пројекат 0602-4004: 30,000.00 0.00 0.00

  0602-4006  ПРОЈЕКАТ: Финансирање трошкова избора

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500,000.00 500,000.00

421 Стални трошкови 50,000.00 50,000.00

423 Услуге по уговору 300,000.00 300,000.00

426 Материјал 50,000.00 50,000.00

481 Дотације невладиним организацијама 100,000.00 100,000.00

Извори финансирања за функцију 160:    

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00

Функција 160: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

Извори финансирања за пројекат 0602-4006:    

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 1,000,000.00

Свега за пројекат 0602-4006: 1,000,000.00 0.00 0.00

  0602-4005  ПРОЈЕКАТ: Функционисање рада службе матичара

130 Опште услуге 

423 Услуге по уговору 100,000.00 100,000.00

Извори финансирања за функцију 130:    

07 Трансфери од других нивоа власти 100,000.00 100,000.00

Функција 130: 0.00 100,000.00 100,000.00

Извори финансирања за пројекат 0602-4005:    

07 Трансфери од других нивоа власти 100,000.00 100,000.00

Свега за пројекат 0602-4005: 0.00 100,000.00 100,000.00

  0602-5002  ПРОЈЕКАТ: Санација објекта МЗ Б. Поток

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту

423 Услуге по уговору 85,411.00 123,500.00 208,911.00



Број 123 – 12 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

511 Зграде и грађевински објекти 6,000,000.00 13,350,000.00 19,350,000.00

Извори финансирања за функцију 160:    

01 Приходи из буџета 6,085,411.00 6,085,411.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13,473,500.00 13,473,500.00

Функција 160: 6,085,411.00 13,473,500.00 19,558,911.00

Извори финансирања за пројекат 0602-5002:    

01 Приходи из буџета 6,085,411.00 6,085,411.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13,473,500.00 13,473,500.00

Свега за пројекат 0602-5002: 6,085,411.00 13,473,500.00 19,558,911.00

  0602-5003  ПРОЈЕКАТ: Санација објекта МЗ Кумодраж и 
амбуланте

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту

423 Услуге по уговору 336,300.00 336,300.00

511 Зграде и грађевински објекти 16,898,897.00 16,254,432.00 33,153,329.00

Извори финансирања за функцију 160:    

01 Приходи из буџета 16,898,897.00 16,898,897.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16,590,732.00 16,590,732.00

Функција 160: 16,898,897.00 16,590,732.00 33,489,629.00

Извори финансирања за пројекат 0602-5003:    

01 Приходи из буџета 16,898,897.00 16,898,897.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16,590,732.00 16,590,732.00

Свега за пројекат 0602-5003: 16,898,897.00 16,590,732.00 33,489,629.00

Извори финансирања за програм 15:

01 Приходи из буџета 152,198,008.00 152,198,008.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 505,500.00 505,500.00

07 Трансфери од других нивоа власти 100,000.00 100,000.00

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 30,000.00 30,000.00

12 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине 129,000.00 129,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 30,750,632.00 30,750,632.00

15 Неутрошена средства донација из претходних 
година 0.00 0.00

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти из претходних година 0.00 0.00

Свега за програм 15: 152,198,008.00 31,515,132.00 183,713,140.00

  1101   ПРОГРАМ 1. 

     СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ

 



Број 123– 1331. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

  1101-0001   Просторно и урбанистичко планирање

620 Развој заједнице

511 Зграде и грађевински објекти 2,000,000.00 1,000,000.00 3,000,000.00

Извори финансирања за функцију 620:    

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000,000.00 1,000,000.00

Функција 620: 2,000,000.00 1,000,000.00 3,000,000.00

Извори финансирања за програмску активност 
1101-0001:    

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000,000.00 1,000,000.00

Свега за програмску активност 1101-0001: 2,000,000.00 1,000,000.00 3,000,000.00

  1102   ПРОГРАМ 2.

     КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ

  1102-0002  Одржавање јавних зелених површина ‒ Еко-патрола 

620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 2,000,000.00 2,000,000.00

Извори финансирања за функцију 620:    

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00

Функција 620: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00

Извори финансирања за програмску активност 
1102-0002:    

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 2,000,000.00

Свега за програмску активност 1102-0002: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00

  1102-4001  ПРОЈЕКАТ: Уређење улаза стамбених зграда 

660 Послови становања и заједнице некласификовани на 
другом месту

423 Услуге по уговору 20,000.00 20,000.00

425 Текуће поправке и одржавање 3,000,000.00 3,000,000.00

Извори финансирања за функцију 660:    

01 Приходи из буџета 3,020,000.00 3,020,000.00

Функција 660: 3,020,000.00 0.00 3,020,000.00

Извори финансирања за пројекат 1102-4001:    

01 Приходи из буџета 3,020,000.00 3,020,000.00

Свега за пројекат 1102-4001: 3,020,000.00 0.00 3,020,000.00



Број 123 – 14 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

  1102-4002  ПРОЈЕКАТ: Уређење и одржавање паркића, 
степеништа, стаза и др. 

620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 20,000.00 20,000.00

425 Текуће поправке и одржавање 3,000,000.00 3,000,000.00

Извори финансирања за функцију 620:    

01 Приходи из буџета 3,020,000.00 3,020,000.00

Функција 620: 3,020,000.00 0.00 3,020,000.00

Извори финансирања за пројекат 1102-4002:    

01 Приходи из буџета 3,020,000.00 3,020,000.00

Свега за пројекат 1102-4002: 3,020,000.00 0.00 3,020,000.00

Извори финансирања за програм 2:

01 Приходи из буџета 8,040,000.00 8,040,000.00

Свега за програм 2: 8,040,000.00 0.00 8,040,000.00

     ПРОГРАМ 7.

     ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА

  0701-0002  Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

451 Друмски саобраћај

423 Услуге по уговору 30,000.00 30,000.00

511 Зграде и грађевински објекти 3,500,000.00 3,500,000.00

Извори финансирања за функцију 451:    

01 Приходи из буџета 3,530,000.00 3,530,000.00

Функција 451: 3,530,000.00 0.00 3,530,000.00

Извори финансирања за програмску активност 
0701-0002:    

01 Приходи из буџета 3,530,000.00 3,530,000.00

Свега за програмску активност 0701-0002: 3,530,000.00 0.00 3,530,000.00

  0701-4001  ПРОЈЕКАТ: Одржавање путних прелаза

453 Железнички саобраћај

425 Текуће поправке и одржавање 340,000.00 340,000.00

Извори финансирања за функцију 453:    

01 Приходи из буџета 340,000.00 340,000.00

Функција 453: 340,000.00 0.00 340,000.00

Извори финансирања за пројекат 0701-4001:    



Број 123– 1531. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

01 Приходи из буџета 340,000.00 340,000.00

Свега за пројекат 0701-4001: 340,000.00 0.00 340,000.00

  0701-4003  ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке и одржавање ‒ 
стајалишта

451 Друмски саобраћај

425 Текуће поправке и одржавање 200,000.00 200,000.00

Извори финансирања за функцију 451:    

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 200,000.00 200,000.00

Функција 451: 0.00 200,000.00 200,000.00

Извори финансирања за пројекат 0701-4003:    

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 200,000.00 200,000.00

Свега за пројекат 0701-4003: 0.00 200,000.00 200,000.00

Извори финансирања за програм 7:

01 Приходи из буџета 3,870,000.00 3,870,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 200,000.00 200,000.00

15 Неутрошена средства донација из претходних 
година 0.00 0.00

Свега за програм 7: 3,870,000.00 200,000.00 4,070,000.00

  2002   ПРОГРАМ 8.

     ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ

  2002-0002  Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања

911 Предшколско васпитање

425 Текуће поправке и одржавање 1,000,000.00 1,000,000.00

Извори финансирања за функцију 911:    

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000,000.00 1,000,000.00

Функција 911: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

Извори финансирања за програмску активност 
2002-0002:    

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000,000.00 1,000,000.00

Свега за програмску активност 2002-0002: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

Извори финансирања за програм 8:

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,000,000.00 1,000,000.00

Свега за програм 8: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

  2003   ПРОГРАМ 9. 

     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ



Број 123 – 16 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

  2003-0001  Реализација активности основног образовања

912 Основно образовање

422 Трошкови путовања 5,600,000.00 5,600,000.00

425 Текуће поправке и одржавање 1,250,000.00 1,250,000.00

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 100,000.00 100,000.00

Извори финансирања за функцију 912:    

01 Приходи из буџета 6,950,000.00 6,950,000.00

Функција 912: 6,950,000.00 0.00 6,950,000.00

Извори финансирања за програмску активност 
2003-0001:    

01 Приходи из буџета 6,950,000.00 6,950,000.00

Свега за програмску активност 2003-0001: 6,950,000.00 0.00 6,950,000.00

Извори финансирања за програм 9:

01 Приходи из буџета 6,950,000.00 6,950,000.00

Свега за програм 9: 6,950,000.00 0.00 6,950,000.00

  0902   ПРОГРАМ 11. 

     СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА

  0902-0001  Једнократне помоћи и други облици помоћи

070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом 
месту

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 300,000.00 300,000.00

Извори финансирања за функцију 070:    

01 Приходи из буџета 300,000.00 300,000.00

Функција 070: 300,000.00 0.00 300,000.00

Извори финансирања за програмску активност 
0902-0001:    

01 Приходи из буџета 300,000.00 300,000.00

Свега за програмску активност 0902-0001: 300,000.00 0.00 300,000.00

  0902-7001  ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и избеглим 
лицима 

070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом 
месту

 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,650,000.00 22,203,000.00 23,853,000.00

Извори финансирања за функцију 070:    

01 Приходи из буџета 1,650,000.00 1,650,000.00

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти из претходних година 22,203,000.00 22,203,000.00

Функција 070: 1,650,000.00 22,203,000.00 23,853,000.00

Извори финансирања за пројекат 0902-7001:    



Број 123– 1731. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

01 Приходи из буџета 1,650,000.00 1,650,000.00

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти из претходних година 22,203,000.00 22,203,000.00

Свега за пројекат 0902-7001: 1,650,000.00 22,203,000.00 23,853,000.00

  0902-4001  ПРОЈЕКАТ: Поклон-пакетићи деци Вождовца и 
породиљама

090 Социјална заштита некласификована на другом 
месту

423 Услуге по уговору 7,200,000.00 7,200,000.00

Извори финансирања за функцију 090:    

01 Приходи из буџета 7,200,000.00 7,200,000.00

Функција 090: 7,200,000.00 0.00 7,200,000.00

Извори финансирања за пројекат 0902-4001:    

01 Приходи из буџета 7,200,000.00 7,200,000.00

Свега за пројекат 0902-4001: 7,200,000.00 0.00 7,200,000.00

  0902-4002  ПРОЈЕКАТ: Једнодневни излети пензионера

 090 Социјална заштита некласификована на другом 
месту

 423 Услуге по уговору 4,500,000.00 4,500,000.00

Извори финансирања за функцију 090:    

01 Приходи из буџета 4,500,000.00 4,500,000.00

Функција 090: 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00

Извори финансирања за пројекат 0902-4002:    

01 Приходи из буџета 4,500,000.00 4,500,000.00

Свега за пројекат 0902-4002: 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00

Извори финансирања за програм 11:

01 Приходи из буџета 13,650,000.00 13,650,000.00

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти из претходних година 22,203,000.00 22,203,000.00

Свега за програм 11: 13,650,000.00 22,203,000.00 35,853,000.00

  1201   ПРОГРАМ 13. 

     РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

 3.2 УВЦ Шумице

 1201-0001  Функционисање локалних установа културе

 820 Услуге културе

 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5,658,000.00 5,658,000.00

 412 Социјални доприноси на терет послодавца 550,000.00 550,000.00

 413 Накнаде у натури 90,000.00 90,000.00



Број 123 – 18 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 100,000.00 100,000.00

 421 Стални трошкови 925,000.00 3,956,000.00 4,881,000.00

 422 Трошкови путовања 20,000.00 20,000.00

423 Услуге по уговору 1,783,000.00 3,230,000.00 5,013,000.00

424 Специјализоване услуге 50,000.00 50,000.00

425 Текуће поправке и одржавање 375,000.00 375,000.00

426 Материјал 480,000.00 480,000.00

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 430,000.00 430,000.00

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100,000.00 100,000.00

Извори финансирања за функцију 820:    

01 Приходи из буџета 2,708,000.00 2,708,000.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 6,192,000.00 6,192,000.00

07 Трансфери од других нивоа власти 4,958,000.00 4,958,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,139,000.00 2,139,000.00

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти из претходних година 1,750,000.00 1,750,000.00

Функција 820: 2,708,000.00 15,039,000.00 17,747,000.00

Извори финансирања за главу 3.2    

01 Приходи из буџета 2,708,000.00 2,708,000.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 6,192,000.00 6,192,000.00

07 Трансфери од других нивоа власти 4,958,000.00 4,958,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,139,000.00 2,139,000.00

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти из претходних година 1,750,000.00 1,750,000.00

Свега за главу 3.2 2,708,000.00 15,039,000.00 17,747,000.00

 

 3.3 ДК Рипањ

  1201-0001  Функционисање локалних установа културе

 820 Услуге културе

 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 124,750.00 148,842.00 273,592.00

 412 Социјални доприноси на терет послодавца 47,047.00 47,047.00

 421 Стални трошкови 250.00 100,200.00 100,450.00

 423 Услуге по уговору 65,000.00 65,000.00

Извори финансирања за функцију 820:    

01 Приходи из буџета 125,000.00 125,000.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 234,250.00 234,250.00

 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 126,839.00 126,839.00

Функција 820: 125,000.00 361,089.00 486,089.00

Извори финансирања за главу 3.3    

01 Приходи из буџета 125,000.00 125,000.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 234,250.00 234,250.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 126,839.00 126,839.00



Број 123– 1931. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Свега за главу 3.3 125,000.00 361,089.00 486,089.00

 3.4 ДК Бели Поток

 1201-0001  Функционисање локалних установа културе

 820 Услуге културе

 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 85,272.00 242,600.00 327,872.00

 412 Социјални доприноси на терет послодавца 47,480.00 47,480.00

 421 Стални трошкови 375.00 1,000.00 1,375.00

423 Услуге по уговору 39,353.00 92,312.00 131,665.00

426 Материјал 3,000.00 3,000.00

Извори финансирања за функцију 820:    

01 Приходи из буџета 125,000.00 125,000.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 365,248.00 365,248.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 21,144.00 21,144.00

Функција 820: 125,000.00 386,392.00 511,392.00

Извори финансирања за главу 3.4    

01 Приходи из буџета 125,000.00 125,000.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 365,248.00 365,248.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 21,144.00 21,144.00

Свега за главу 3.4 125,000.00 386,392.00 511,392.00

 3.5 Установа културе и образовања НУ „Светозар 
Марковић”

 1201-0001  Функционисање локалних установа културе

 820 Услуге културе

 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,450,000.00 1,450,000.00

 412 Социјални доприноси на терет послодавца 323,000.00 323,000.00

 413 Накнаде у натури 62,000.00 62,000.00

 414 Социјална давања запосленима 10,000.00 10,000.00

 421 Стални трошкови 22,500.00 300,000.00 322,500.00

423 Услуге по уговору 2,150,000.00 630,000.00 2,780,000.00

425 Текуће поправке и одржавање 320,000.00 320,000.00

426 Материјал 10,000.00 10,000.00

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 160,000.00 160,000.00

512 Машине и опрема 110,000.00 110,000.00

Извори финансирања за функцију 820:    

01 Приходи из буџета 2,172,500.00 2,172,500.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 3,125,000.00 3,125,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 250,000.00 250,000.00



Број 123 – 20 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Функција 820: 2,172,500.00 3,375,000.00 5,547,500.00

Извори финансирања за главу 3.5    

01 Приходи из буџета 2,172,500.00 2,172,500.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 3,125,000.00 3,125,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 250,000.00 250,000.00

Свега за главу 3.5 2,172,500.00 3,375,000.00 5,547,500.00

Извори финансирања за програмску активност 
1201-0001:    

01 Приходи из буџета 5,130,500.00 5,130,500.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 9,916,498.00 9,916,498.00

07 Трансфери од других нивоа власти 4,958,000.00 4,958,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,536,983.00 2,536,983.00

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти из претходних година 1,750,000.00 1,750,000.00

 Свега за програмску активност 1201-0001: 5,130,500.00 19,161,481.00 24,291,981.00

 1201-0002  Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

 820 Услуге културе

481 Дотације невладиним организацијама 1,330,000.00 1,330,000.00

 

Извори финансирања за функцију 820:    

01 Приходи из буџета 1,330,000.00 1,330,000.00

Функција 820: 1,330,000.00 0.00 1,330,000.00

Извори финансирања за програмску активност 
1201-0002:    

01 Приходи из буџета 1,330,000.00 1,330,000.00

 Свега за програмску активност 1201-0002: 1,330,000.00 0.00 1,330,000.00

  1201-0004  Информисање 

 830 Услуге емитовања и штампања

 423 Услуге по уговору 1,325,000.00 1,325,000.00

 

 Извори финансирања за функцију 830:    

 01 Приходи из буџета 1,325,000.00 1,325,000.00

 Функција 830: 1,325,000.00 0.00 1,325,000.00

 

 Извори финансирања за програмску активност 
1201-0004:    

 01 Приходи из буџета 1,325,000.00 1,325,000.00

Свега за програмску активност 1201-0004: 1,325,000.00 0.00 1,325,000.00

  1201-4001  ПРОЈЕКАТ: Споменик Милунки Савић



Број 123– 2131. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

820 Услуге културе

515 Нематеријална имовина 800,000.00 800,000.00

Извори финансирања за функцију 820:    

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 800,000.00 800,000.00

Функција 820: 0.00 800,000.00 800,000.00

Извори финансирања за пројекат 1201-4001:    

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 800,000.00 800,000.00

Свега за пројекат 1201-4001: 0.00 800,000.00 800,000.00

Извори финансирања за програм 13:

01 Приходи из буџета 7,785,500.00 7,785,500.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 9,916,498.00 9,916,498.00

07 Трансфери од других нивоа власти 4,958,000.00 4,958,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,336,983.00 3,336,983.00

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти из претходних година 1,750,000.00 1,750,000.00

 Свега за програм 13: 7,785,500.00 19,961,481.00 27,746,981.00

  1301   ПРОГРАМ 14.

      РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

      

  1301-0001  Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта

481 Дотације невладиним организацијама 6,000,000.00 6,000,000.00

Извори финансирања за функцију 810:    

01 Приходи из буџета 6,000,000.00 6,000,000.00

Функција 810: 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00

Извори финансирања за програмску активност 
1301-0001:    

01 Приходи из буџета 6,000,000.00 6,000,000.00

Свега за програмску активност 1301-0001: 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00

  1301-0004  Функционисање локалних спортских установа

 810 Услуге рекреације и спорта

465 Остале донације, дотације и трансфери 1,500,000.00 1,500,000.00

Извори финансирања за функцију 810:    

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,500,000.00 1,500,000.00

Функција 810: 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00

Извори финансирања за програмску активност 
1301-0004:    

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,500,000.00 1,500,000.00



Број 123 – 22 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Свега за програмску активност 1301-0004: 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00

Извори финансирања за програм 14:

01 Приходи из буџета 6,000,000.00 6,000,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,500,000.00 1,500,000.00

Свега за програм 14: 6,000,000.00 1,500,000.00 7,500,000.00

Извори финансирања за раздео 3:

01 Приходи из буџета 200,493,508.00 200,493,508.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 10,421,998.00 10,421,998.00

07 Трансфери од других нивоа власти 5,058,000.00 5,058,000.00

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 30,000.00 30,000.00

12 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине 129,000.00 129,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 37,787,615.00 37,787,615.00

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти из претходних година 23,953,000.00 23,953,000.00

Свега за раздео 3: 200,493,508.00 77,379,613.00 277,873,121.00

      

Извори финансирања за разделе 1, 2 и 3

01 Приходи из буџета 214,889,508.00 214,889,508.00

04 Сопствени приходи буџетских корисника 10,421,998.00 10,421,998.00

07 Трансфери од других нивоа власти 5,058,000.00 5,058,000.00

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 30,000.00 30,000.00

12 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине 129,000.00 129,000.00

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 37,787,615.00 37,787,615.00

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти из претходних година 23,953,000.00 23,953,000.00

Свега за разделе 1, 2 и 3: 214,889,508.00 77,379,613.00 292,269,121.00

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 6.
Наредбодавац за извршење буџета је председник градске општине Вождовац и одговоран је за извршење ове одлуке.

Члан 7.
Одељење за буџет, инвестиције, привреду и финансије непосредно врши контролу законитости, рационалности и на-

менског коришћења средстава распоређених директним и индиректним корисницима буџета.
Ако се контролом утврди да се средства не користе законито, наменски и рационално, Одељење за буџет, инвестиције, 

привреду и финансије неће извршити поднете налоге за плаћање.
Корисници буџетских средстава дужни су да уз захтев за плаћање доставе Одељењу за буџет, инвестиције, привреду и 

финансије документацију, на основу које се врши финансирање њихових издатака.
Корисници средстава буџета, који одређени расход извршавају из средстава буџета и из других извора, обавезни су да 

измирење тог расхода прво врше из прихода из других извора.

Члан 8.
У оквиру распоређених средстава у члану 5. ове одлуке наредбодавац буџета може закључивати уговоре и преузети 

обавезе само за неопходно функционисање општине.
Буџетски корисници могу користити средства распоређена овом одлуком само за намене за које су им по њиховом за-

хтеву та средства одобрена.



Број 123– 2331. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 9.
У року од 15 дана од дана ступања на снагу ове одлуке директни буџетски корисници у обавези су да донесу финансијски 

план, на који сагласност даје Веће Градске општине Вождовац.
Након давања сагласности директни корисник буџетских средстава одговоран за индиректне кориснике буџетских 

средстава у року од седам дана обавештава сваког индиректног корисника о одобреним апропријацијама. Индиректни 
корисници у року од седам дана достављају директном кориснику финансијски план усаглашен са одобреним апро-
пријацијама.

Члан 10.
Корисници буџетских средстава могу да врше плаћања до висине квота које су једнаке утврђеним апропријацијама по 

овој одлуци, за извор финансирања 01 ‒ Општи приходи и примања буџета. 
Изузетно од става 1. овог члана, уз сагласност Скупштине Градске општине Вождовац, обавеза по основу уплате добити 

може бити умањена уколико субјекат из става 1. донесе одлуку да повећа капитал или средства употреби за финансирање 
инвестиција.

Члан 11.
Измене висине апропријација утврђених овом одлуком вршиће се сагласно одредбама Закона о буџетском систему.

Члан 12.
Наменска примања која увећавају укупан оквир за износ наменских трансфера који се током привременог финансирања 

остваре из буџета Града и Републике, могу се укључити у ову одлуку на рачун умањења других прихода и примања, тако да 
Одлука не прелази 25% укупног обима претходне године.  

 
Члан 13.

Председник градске општине Вождовац може донети решење о промени износа апропријација и преносу апропријације 
у текућу буџетску резерву у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему.

Ако се током године промени околност која не угрожава утврђене приоритете унутар буџета, председник градске 
општине Вождовац доноси решење да се износ апропријације који није могуће користити пренесе у текућу буџетску резер-
ву и може се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена средства у довољним 
обиму.

Члан 14.
Јавне набавке врше се у складу с одредбама Закона о јавним набавкама.

Члан 15.
У буџетској 2024. години исплата плата, као и награда и бонуса вршиће се у складу са Законом о буџетском систему, 

Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину и Посебним колективним уговором за запослене у јединицама локалне 
самоуправе.

Члан 16.
Број запослених за које се овом одлуком обезбеђују средства за плате у складу са Кадровским планом Градске општине 

Вождовац за 2024. годину  износи:
– запослени на неодређено време ‒ 225,
– запослени на одређено време – 7,
– запослени на одређено ‒ Кабинет – 7.

Члан 17.
Секретаријату за финансије Градске управе Града Београда редовно ће се достављати извештаји о оствареним приходи-

ма и извршеним расходима за 2024. годину.

Члан 18.
Ову одлуку доставити Секретаријату за финансије Градске управе Града Београда и објавити у „Службеном листу Града 

Београда”.

Члан 19.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Вождовац
I број 400-153/23, 28. децембра 2023. године

               Председницa
Ивана Томић Илић, с. р.



Број 123 – 24 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

ОБРЕНОВАЦ

Председник градске општине Обреновац, 25. децембра 2023. године, на предлог Већа градске општине са седнице одр-
жане 25. децембра 2023. године, на основу члана 69. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 
88/19), члана 52. Статута Градске општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 
и 144/19 ‒ исправка) и члана 24. Одлуке о промени Оснивачког акта Јавног предузећа СКЦ „Обреновац” у Обреновцу 
(„Службени лист Града Београда”, број 85/16), поступајући по захтеву ЈП СКЦ „Обреновац” бр. 4255, 22. децембра 2023. го-
дине, за давање сагласности на Одлуку Надзорног одбора о Ценовнику  ЈП СКЦ „Обреновац”, број 4250, 22. децембра 2023. 
године, донео је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА СПОРТСКО-КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР „ОБРЕНОВАЦ” У ОБРЕНОВЦУ О ЦЕНОВНИКУ УСЛУГА ПРЕДУЗЕЋА

I.  Даје се саглaсност на Одлуку Надзорног одбора ЈП Спортско-културни центар „Обреновац” број 4250, 22. децембра 
2023. године о Ценовнику услуга предузећа.

Одлука из претходног става саставни је део овог решења.
II. Ово решење са одлуком на коју се даје сагласност објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Председник градске општине  Обреновац
VIII-01 број 020-4/ 156, 25. децембра 2023. године

                Председник
Милош Станојевић, с. р.

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 31. Одлуке о про-
мени Оснивачког акта Јавног предузећа Спортско-културни центар „Обреновац” у Обреновцу („Службени лист Града Бе-
ограда”, број 85/16), члана 34. Статута Јавног предузећа Спортско-културни центар ,,Обреновац”, број 2191, 5. јула 2019. 
године (инт. преч. текст) и чл. 3, 21. и 27. Пословника о раду Надзорног одбора ЈП СКЦ „Обреновац” број 3698, 22. новембра 
2016. године, Надзорни одбор Јавног предузећа Спортско-културни центар „Обреновац”, донео је на 30. редовној седници 
одржаној 22. децембра 2023. године следећу

ОДЛУКУ 

1. Доноси се Ценовник ЈП Спортско-културни центар „Обреновац” у тексту који је саставни део ове одлуке.
2. Ценовник ЈП Спортско-културни центар „Обреновац” доставља се председнику ГО Обреновац на сагласност.
3. Ценовник ЈП Спортско-културни центар „Обреновац” ступа на снагу наредног дана од дана давања сагласности, а 

примењује се од 1. јануара 2024. године. 
4. Ценовник ЈП Спортско-културни центар „Обреновац” биће објављен на огласној табли предузећа.
5. Ступањем на снагу Ценовника ЈП Спортско-културни центар „Обреновац” престаје да важи Ценовник ЈП Спорт-

ско-културни центар „Обреновац” број 1557, 26. маја 2020. године, број 2910, 23. октобра 2020. године, број 583, 9. марта 
2021. године, број 2475, 8. октобра 2021. године, број 2561, 15. октобра 2021. године, број 2685, 28. октобра 2021. године, број 
658, 14. марта 2022. године, број1348, 30. маја 2022. године, број 1531, 30. јуна 2022. године, број 2468, 22. септембра 2022. 
године, број 2913, 3. новембра 2022. године, број 885, 21. марта 2023. године, број 1403, 19. маја 2023. године и број 1698/1, 
2. јуна 2023. године.

Надзорни одбор ЈП Спортско-културни центар „Обреновац”
Број 4250, 22. децембра 2023. године

              Председник
Страхиња Колашинац, с. р.



Број 123– 2531. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

ЦЕНОВНИК
ЈП СПОРТСКО-КУЛТУРНИ ЦЕНТАР „ОБРЕНОВАЦ” 

РЕДНИ 
БРОЈ ВРСТА ПРОИЗВОДА И УСЛУГА ЈЕДИНИЦА МЕРЕ ЦЕНА

I ЗАКУПИ   

1. Закуп – мала сала: за трибине, саветовања по сату коришћења сат 3.531,00

2. Закуп – мала сала (за продају робе и сл.) 1 сат сат 3.531,00

3. Закуп – мала сала (за продају робе и сл.) 1 дан дан 9.056,00

4. Закуп – мала сала (за продају робе и сл.) недељно недеља 36.289,00

5. Закуп – мала сала (за продају робе и сл.) месечно месечно 108.895,00

6. Закуп – мала сала (за корисн. који закљ. уговор на више од 6 месеци) – више од 50 сати месечно сат 681,00

7. Закуп – хол Дома културе (за продају робе и сл.) 1 сат сат 1.582,00

8. Закуп – хол Дома културе (за продају робе и сл.) 1 дан дан 2.383,00

9. Закуп – хол Дома културе (за продају робе и сл.) недељно недеља 10.758,00

10. Закуп – хол Дома културе (за продају робе и сл.) месечно месечно 38.224,00

11. Позоришна сала ‒ закуп до 1 сата без озвучења сат 9.484,00

12. Позоришна сала ‒ закуп до 1 сата са озвучењем сат 14.140,00

13.  Позоришна сала ‒ закуп од 2 до 3 сата без озвучења сат 7.601,00

14. Позоришна сала ‒ закуп од 2 до 3 сата са озвучењем сат 13.055,00

15. Позоришна сала ‒ закуп више од 3 сата без озвучења сат 6.522,00

16. Позоришна сала ‒ закуп више од 3 сата са озвучењем сат 11.942,00

17. Позоришна сала – изнајмљивање пројекционе расвете сат 4.714,00

18. Коришћење пратеће просторије – гардеробе за извођаче програма сат 546,00

19. Коришћење изоловане музичке просторије, глуве собе ‒ закуп месечно 12.000,00

20. Закуп Клуба за младе (за кориснике који закључе уг. на више од 6 месеци) ‒ више од 50 сати месечно сат 500,00

21. Закуп Клуба за младе сат 3.531,00

22. Закуп Клуба за младе са техником сат 6.451,00

23. Закуп – дом културе, галерија, 1 сат сат 6.451,00

24. Закуп – дом културе, галерија, 1 дан дан 16.537,00

25. Закуп – дом културе, галерија, недељно недеља 66.386,00

26. Закуп – дом културе, хорски кабинет, 1 сат сат 1.496,00

27. Закуп – дом културе, хорски кабинет, 1 дан дан 3.824,00

28. Закуп – дом културе, хорски кабинет, недељно недеља 15.379,00

29. Закуп канцеларије – хорски кабинет на спрату (за закуп дижи од једне године), почетна висина месечне 
закупнине месечно 12.000,00

30. Закуп – канцеларија на спрату Дома културе сат 1.791,00

31. Закуп – канцеларија на спрату Дома културе (без ПДВ-а) месечно 12.447,00

32. Закуп „велике канцеларије” на спрату (за закуп дужи једне године), почетна висина месечне закупнине месечно 15.000,00



Број 123 – 26 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

33. Закуп излагачког простора за сајмове и сл. манифестације простор 3.000,00

34. Спортска хала ‒ основна цена за 1 сат (рекреација) сат 6.600,00

35. Спортска хала ‒ основна цена за 1 сат без ПДВ (тренинг) сат 5.600,00

36. Спортска хала – утакмице, без ПДВ-а сат 10.580,00

37. Спортска хала – сат и по коришћења за тренинг клубова, ПДВ се не рачуна 1,5 сат 8.408,00

38. Закуп спортске хале за естрадне и остале програме сат 15.910,00

39. Спортска хала – основна цена за 1 сат одржавања наставе физичког васпитања (без ПДВ-а) сат 6.900,00

40. Теретана ‒ почетна цена за закуп у трајању од најмање 1 године месечно 16.000,00

41. Закуп простора у спортској хали за продају пића – по једном догађају по догађају 120.000,00

42. Закуп – биоскоп Палеж, мања канцеларија на спрату месечно 3.153,00

43. Закуп – биоскоп Палеж, већа канцеларија на спрату месечно 6.392,00

44. Закуп – биоскоп Палеж, хол у приземљу месечно 64.053,00

45. Почетна цена за закуп две просторије у приземљу објекта „Палеж” (површине 15,17 m² и 35,63 m²) у 
трајању од најмање једне године месечно 35.000,00

46. Конференцијска сала Палеж ‒ закуп до 1 сата без озвучења сат 6.000,00

47. Конференцијска сала Палеж ‒ закуп до 1 сата са озвучењем сат 7.500,00

48. Конференцијска сала Палеж ‒ закуп дужи од 3 сата без озвучења сат 4.000,00

49. Конференцијска сала Палеж ‒ закуп од три 3 сата са озвучењем сат 5.000,00

50. Соколски дом – закуп велике сале за пробе и тренинге, са коришћењем 2 свлачионице сат 3.900,00

51. С. дом ‒ закуп велике сале за пробе и тренинге, са коришћењем 2 свлачионице, 2 корисника у исто време сат 2.900,00

52. С. дом ‒ закуп велике сале са озвучењем за приредбе, концерте и сл. програме, до 1 сата сат 5.900,00

53. С. дом ‒ закуп велике сале без озвучења за приредбе, концерте и сл. програме, до 1 сата сат 4.800,00

54. С. дом ‒ закуп велике сале са озвучењем за приредбе, концерте и сл. програме, од 2 до 3 сата сат 5.400,00

55. С. дом ‒ закуп велике сале без озвучења за приредбе, концерте и сл. програме, од 2 до 3 сата сат 4.200,00

56. С. дом ‒ закуп велике сале са озвучењем за приредбе, концерте и сл. програме, више од 3 сата сат 4.900,00

57. С. дом ‒ закуп велике сале без озвучења за приредбе, концерте и сл. програме, више од 3 сата сат  3.400,00

58. С. дом ‒ закуп канцеларије (бр. 7 и бр. 9) опремљена са 20 столица сат 1.300,00

59. С. дом – закуп канцеларије (бр. 7 и бр. 9) опремљена са 20 столица месечно 32.000,00

60. С. дом ‒ закуп велике сале за пробе и тренинге са коришћењем 2 свлачионице и таванског простора за 
гардеробу – више од 50 сати месечно сат 1.000,00

61. Соколски дом – закуп канцеларије (бифеа) сат 1.200,00

62. Соколски дом – закуп канцеларије (бифеа) месечно 15.000,00

63. Закуп термина за коришћење стола и опреме за стони тенис сат         350,00

64. Закуп термина за коришћење стола и опреме за стони тенис 30 минута 250,00

65. Почетна цена за закуп – простор у холу објекта биоскопа „Палеж” – (канцеларија код портирнице) у 
трајању од најмање 1 године месечно 12.000,00

66. Закуп – дом културе, канцеларија бр. 3   месечно 9.600,00

67. Закуп сале у Соколском дому за уговоре закључене на годину дана, више од 50 сати месечно месечно 60.000,00

68. Закуп мале сале за потребе снимања (рекламе, филмови, серије и др.) месечно 250.000,00



Број 123– 2731. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

69. Закуп тространог постамента (1.405 x 950 mm) за потребе рекламирања, обавештавања, уметничког 
излагања дневно 1.000,00

70. Почетна цена за закуп – Дом културе, канцеларија бр. 3 месечно 8.000,00

71. Закуп спортске хале од 8 до 20 часова  (снимање филмова, спотова, реклама и сл.)    12 сати 144.000,00

72 Почетна цена за закуп просторије ‒ Дом културе (библиотека) у трајању од најмање 1 године месечно 15.264,00

II РЕКЛАМИРАЊЕ   

1. Спортска хала – реклама димензија 5 x 0,7 m месечно 6.136,00

2. Спортска хала – реклама на паркету, рекет под кошем месечно 10.137,00

3. Спортска хала – реклама на спортском терену месечно 20.000,00

4. Реклама на отвореном базену 5 x 0,7 m годишње 23.040,00

5. Реклама на затвореном базену 5 x 0,7 m годишње 23.040,00

6. Реклама на билборду месечно 14.400,00

7. Реклама на билборду – уговор на 6 месеци месечно 10.080,00

8. Реклама на билборду – уговор на 12 месеци месечно 8.640,00

9. Реклама на дигиталном дисплеју у холу Дома културе 20 x дневно у трајању до 20 секунди приказивања месечно 1.092,00

10. Оглашавање на интерном радију у Дому културе и на базенима, емитовање видео-рекламе пре сваке 
пројекције филма,  емитовање видео-спота на видео-биму у холу Дома културе месечно 7.000,00

11. Реклама на огради отвореног базена ‒ 5 x 2,2 m (2 поља)  6 месеци 20.000,00

12. Лого на улазници по  улазници 5,00

13. Приказивање логотипа на биоскопском платну месечно 15.000,00

14. Закуп рекламног простора (4,80 x 3,50 m) на централном  зиду обреновачких базена            месечно 14.400,00

15. Закуп рекламног простора (4,80 x 3,50 m) на централном зиду обреновачких базена за склопљене уговоре 
на минимум 12 месеци 12 месеци 158.400,00

III ИЗНАЈМЉИВАЊЕ   

1. Изнајмљивање озвучења до 3 сата 3 сата 6.614,00

2. Изнајмљивање озвучења до 6 сати 6 сати 9.930,00

3. Изнајмљивање видео-бима до 3 сата 3 сата 3.364,00

4. Изнајмљивање видео-бима до 6 сати 6 сати 4.964,00

IV ОРГАНИЗАЦИОНА И ТЕХНИЧКА ПОДРШКА   

1. Организациона и техничка подршка у реализацији програма ‒ за израду сценографије сат 1.092,00

2. Организациона и техничка подршка у реализацији програма у нашим објектима ‒ за поставку сцене сат 1.092,00

3. Организациона и техничка подршка у реализацији програма у нашим објектима ‒ за расвету сат 1.092,00

4. Организациона и техничка подршка у реализацији програма у нашим објектима ‒ за озвучење сат 1.092,00

5. Организациона и техничка подршка у реализацији програма у нашим објектима ‒ за гледалиште сат 546,00

6. Организациона и техничка подршка у реализацији програма ван наших објеката ‒ за поставку сцене сат 1.310,00

7. Организациона и техничка подршка у реализацији програма ван наших објеката ‒ за расвету сат 1.310,00

8. Организациона и техничка подршка у реализацији програма ван наших објеката ‒ за озвучење сат 1.310,00

9. Организациона и техничка подршка у реализацији програма ван наших објеката – за гледалиште сат 655,00

10. Организациона и техничка подршка у реализацији програма ‒ поставка изложбе сат 2.184,00



Број 123 – 28 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

11. Организациона и техничка подршка у реализацији програма ‒ коришћење излагачких паноа ‒ по паноу по програму 546,00

12. Стручна подршка у реализацији програма сат 1.638,00

13. Припрема пропагандног материјала (плакат, каталог, позивнице) по програму 2.184,00

14. Маркетиншка подршка у реализацији програма (коришћење ресурса СКЦ – сајт, фејсбук, медији, панои...) по програму 10.920,00

15. Фотографисање и новинарске услуге сат 2.184,00

16. Услужна продаја карата на благајни у име и за рачун другог лица по сату 1.000,00

V ОРГАНИЗОВАЊЕ ПРОГРАМА   

1. Организовање књижевне вечери, трибине и сличног програма (озвучење, расвета, гледалиште, сцена) по програму 15.000,00

2. Организовање изложбе са отварањем (поставка изложбе, озвучење) по програму 26.000,00

3. Организована посета изложби сат 1.600,00

4. Организовање концерта класичне музике по програму 15.000,00

5. Организовање радионице сат 2.000,00

6 Организовање приказивања филма по програму 15.000,00

7. Организовање извођења позоришне представе по програму 20.000,00

8. Организовање програма ван нашег објекта сат 3.000,00

VI ЧЛАНАРИНЕ   

1. Чланарина ‒ Драмски студио ЈП СКЦ Обреновац ‒ 24 сата месечно месечно 2.730,00

2. Чланарина секције културе месечно 2.730,00

3. Чланарина – школица спорта месечно 1.500,00

VII БАЗЕНИ   

1. Базени – тренинг, без ПДВ-а сат 12.800,00

2. Базени – тренинг за више корисника у исто време, без ПДВ-а сат 7.500,00

3. Базени ‒ тренинг за клуб са територије Обреновца, без ПДВ-а сат 14.000,00

4. Базени – тренинг за клуб са територије Обреновца, више корисника у исто време, без ПДВ-а сат 5.813,00

5. Базени – утакмица, без ПДВ-а сат 14.500,00

6. Базени – изнајмљивање ½ базена, за клубове, ПДВ се не обрачунава сат 8.900,00

7. Базени – изнајмљивање 1/3 базена, за клубове, ПДВ се не обрачунава сат 5.900,00

8. Базени – изнајмљивање ½ базена, за све кориснике, ПДВ урачунат у цену сат 8.900,00

9. Базени – изнајмљивање 1/3 базена, за све кориснике, ПДВ урачунат у цену сат 5.900,00

10. Затворени базени – рекреација радних колектива (за једног корисника) сат 12.900,00

11. Затворени базени – рекреација више корисника у исто време сат 9.000,00

12. Затворени базени – рекреација радних колектива са коришћењем сауне сат 15.600,00

13. Затворени базени – рекреација више радних колектива са коришћењем сауне сат 11.000,00

14. Базени – ноћно купање ван редовних термина – закуп термина за групу сат 19.000,00

15. Рекреативно пливање улазница 490,00



Број 123– 2931. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

16. Комплет од 10 улазница за дневну рекреацију комплет      4.300,00

17. Комплет од 20 улазница за дневну рекреацију  без сауне комплет 6.200,00

18. Дневна рекреација са употребом сауне улазница         590,00

19. Комплет од 10 улазница за дневну рекреацију са употребом сауне комплет 5.200,00

20. Бизнис-термин улазница 450,00

21. Месечна пропусница за рекреацију (1 сат и 30 минута) месечно 2.250,00

22. Месечна викенд пропусница  без употребе сауне месечно 1.650,00

23. Пропусница за бизнис и викенд-термине месечно 4.200,00

24. Рекреација за децу (од 3 до 7 година) улазница 250,00

25. Аеробик у води за жене улазница 320,00

26. Комплет од 10 улазница за аеробика у води за жене комплет 3.000,00

27. Ноћна рекреација улазница 600,00

28. Ноћна рекреација месечно 4.500,00

29. Школа пливања (без ПДВ-а) улазница 450,00

30. Школа пливања  без ПДВ-а месечно 4.600,00

31. Пропусница за зимску сезону, без сауне пропусница 15.900,00

32. Дневна рекреација, више од 500 улазница, без употребе сауне улазница 450,00

33. Дневна рекреација, више од 500 улазница,  са употребом сауне улазница 550,00

34. Ноћна рекреација, више од 500 улазница улазница 550,00

35. Годишња пропусница годишње 36.000,00

36. Дневна улазница на летњем базену улазница 450,00

37 Полудневна рекреација на летњем базену – од 14.30 сати улазница 250,00

38. Сезонска пропусница за летњи базен (одрасли) пропусница 15.900,00

39. Отворени базени – месечна пропусница, рекреативно пливање (одрасли) пропусница 5.000,00

40. Дечја улазница (од 3 до 7 година)  на летњем базену улазница 200,00

41. Отворени базени ‒ пропусница за целу сезону за децу од 3 до 7 година пропусница 3.000,00

42. Ноћно купање – летњи базен улазница 500,00

43. Сениорска картица, затворени базени, рекреативно пливање, без сауне улазница 290,00

44. Сениорска картица, затворени базени, рекреативно пливање, без сауне, комплет од 20 улазница комплет 4.600,00

45. Сениорска картица, затворени базени, рекреативно пливање, са сауном улазница 400,00

46. Сениорска картица, затворени базени, рекреативно пливање, са сауном, комплет од 10 улазница комплет 3.500,00

47. Сениорска картица, затворени базени, бизнис-термин, без сауне улазница 250,00

48. Сениорска картица, затворени базени, ноћно купање, са сауном улазница 400,00

49. Сениорска картица, затворени базени, месечна пропусница, бизнис-термин (без сауне) месечно 1.600,00

50. Сениорска картица, затворени базени, месечна пропусница, викенд (суботом и недељом, без сауне) месечно 1.600,00

51. Сениорска картица, затворени базени, месечна пропусница, викенд и бизнис-термин (без сауне) месечно 2.950,00



Број 123 – 30 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

52. Сениорска картица, годишња пропусница за све програме годишње 25.900,00

53. Рекреативно пливање за сениоре на летњем базену – дневна карта улазница 270,00

54. Рекреативно пливање за сениоре на летњем базену – полудневна карта од 14.30 улазница 180,00

55. Сениорска картица, отворени базени, ноћно купање улазница 225,00

56. Сениорска картица, отворени базени, пропусница за целу сезону  пропусница 9.450,00

57. Сениорска картица, отворени базени, месечна пропусница пропусница 4.500,00

58. Најнижа цена за постављање фрижидера за сладолед за летњу сезону на отвореном пливалишту базена 
(без ПДВ-а) – до три фрижидера сезона 350.000,00

59. Закуп баште ресторана у кругу отвореног базена, за летњу сезону, почетна цена летња сезона 500.000,00

60. Закуп базена за фотографисање, снимање спотова, реклама, филмова и сл. сат 12.800,00

61. Закуп затвореног базена за снимање реклама (са пражњењем воде), снимајући дан до 12 сати 440.000,00

62. Закуп затвореног базена за снимање реклама (са пражњењем воде), снимајући дан више од  12 сати 580.000,00

63. Закуп базена (отворен и затворен, без пражњења воде из базена) за снимање рекламних спотова, филмова, 
серија итд., снимајући дан до 12 сати 189.000,00

64. Прекорачење 12 сати снимања, сваки наредни сат       сат 15.900,00

65. Месечна пропусница (отворен и затворен базен) за ученике и студенте месечно 2.200,00

66. Сезонска пропусница (отворен и затворен базен) за ученике и студенте Летња и зимска 
сезона 8.000,00

67. Комплет од 10 улазница за целодневну рекреацију комплет 4.900,00

68. Комплет од 10 улазница за полудневну рекреацију – од 14.30 сати комплет 3.600,00

69. Комплет од 10 улазница на летњем базену (од 3 до 7 година) комплет 1.500,00

70. Комплет од 1.000 улазница на летњем базену комплет 250.000,00

71. Закуп простора за постављање једне витрине за слатка и слана пецива на отвореном пливалишту базена 
(без ПДВ-а) месечно 57.500,00

72. Изнајмљивање једне лежаљке на базену карта 150,00

73. Месечна пропусница за бизнис-термин месечно 3.000,00

VIII БАЊСКИ КОМПЛЕКС

1. Закуп баште са монтажним шанком у кругу Бањског комплекса за летњу сезону, почетна цена без ПДВ-а месечно 40.0000,00

2. Најнижа почетна цена без ПДВ-а за постављање једног фрижидера за сладолед у кругу Бањског комплекса, 
за летњу сезону месечно 25.000,00

   

* Напомена
1. Уколико се издаје у закуп или на коришћење простор или део простора за који није одређена цена у ценовнику, на њих 

ће се применити цена њима најсличнијег простора или дела простора која већ постоји у ценовнику.
2. Ценовник ће се примењивати од наредног дана од дана добијања сагласности  од председника градске општине Об-

реновац.

ЈП Спортско-културни центар „Обреновац”
Број 4251, 22. децембра 2023. године

                    Директор
Душан Митровић, с. р.



Број 123– 3131. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
 Страна

Акти градских општина

ВОЖДОВАЦ
Одлука о привременом финансирању Градске општине Вождовац за период јануар–март 2024. године – – – – – –  1

ОБРЕНОВАЦ
Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног предузећа Спортско-културни центар  

„Обреновац” у Обреновцу о ценовнику услуга са Одлуком  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  24



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 123 – 32 31. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА


